
 

Technik rolnik to jeden z najbardziej tradycyjnych zawodów w 

Polsce, jego praca polega na prowadzeniu uprawy roślin, z 

których pozyskiwane są produkty spożywcze lub surowce 

służące do dalszego przetwarzania. Wielokrotnie technik rolnik 

zajmuje się także przetwórstwem pozyskanych roślin we 

własnym zakresie. Praca rolnika skupia się przede wszystkim 

wokół zapewnienia odpowiednich warunków dla uprawy 

poszczególnych gatunków roślin i ciągłego nadzorowania ich poprawnego wzrostu. W ustalonych 

terminach agrotechnicznych wynikających z technologii produkcji technik rolnik zbiera plony 

prowadzonej uprawy i magazynuje je w określonych warunkach przechowywania. Technicy rolnicy 

posiadający odpowiednie warunki sprzętowe i przestrzenne zajmują się następnie przetwórstwem 

pozyskanych półproduktów celem otrzymania produktów docelowych, dystrybuowanych do celów 

spożywczych. W zakresie produkcji zwierzęcej technik rolnik może prowadzić chów lub hodowlę 

zwierząt gospodarskich (określonego gatunku zwierząt lub grupy użytkowej). Celem pracy technika 

rolnika jest realizacja procesu produkcji roślinnej i zwierzęcej. Technik rolnik organizuje i wykonuje 

prace związane z produkcją roślinną i zwierzęcą w gospodarstwach rolnych, a także obsługuje środki 

techniczne stosowane w produkcji rolniczej. Może prowadzić różne kierunki produkcji lub tylko jeden 

kierunek produkcji (np. produkcja roślinna, produkcja zwierzęca). Praca technika rolnika odbywa się 

w różnych porach roku i godzinach, na wolnym powietrzu w zmieniających się warunkach 

atmosferycznych oraz w pomieszczeniach gospodarczych o zróżnicowanej wilgotności i 

temperaturze. Technik rolnik może pracować w rolniczych przedsiębiorstwach produkcyjnych i 

usługowych. Może również prowadzić własną działalność gospodarczą, np. produkcję rolną, 

marketing produktów rolniczych, konfekcjonowanie i przygotowywanie produktów rolniczych do 

sprzedaży. Osoby zatrudnione w tym zawodzie powinny cechować się dobrym stanem zdrowia i 

zdolnościami organizacyjnymi koniecznymi przy zarządzaniu w gospodarstwie oraz organizowaniu 

procesu produkcyjnego. Powinny również posiadać umiejętność szybkiego i trafnego podejmowania 

decyzji, np. ze względu na zmieniające się warunki pogodowe, a także umiejętność analizy rynku 

rolnego. Technika rolnika powinna charakteryzować spostrzegawczość oraz umiejętność prowadzenia 

obserwacji, np. wzrostu i rozwoju roślin i zwierząt, objawów chorobowych u roślin i zwierząt. W 

zawodzie tym wskazane są zainteresowania techniczne, przyrodnicze, chemiczne i ekonomiczne. 


